
  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u RD Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

Šenov u Nového Jičína, dne 16.05.2025 

 
Zadávací podmínky na prodej ocelových odpadů  

z VOP CZ, s.p. Šenov u Nového Jičína 
 

Dovolujeme si Vás informovat, že dne 21. 05. 2025 proběhne prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje Tender arena elektronická aukce (dále jen „e-aukce“) na prodej 

ocelového odpadu dostupná na https://tenderarena.cz/dodavatel/prodej/798450 pod záložkou 

„PRODEJE“.  

 

1. Cíl e-aukce: 

Cílem této e-aukce bude uzavření Rámcové smlouvy (dále jen „RS“), jenž je přílohou č. 2 

těchto zadávacích podmínek, s jedním účastníkem za účelem zabezpečení prodeje ocelového 

odpadu v tunách (dále jen „t“) pro období 01. 06. 2025 – 31. 08. 2025, a to za celý podnik VOP 

CZ, s.p. Šenov u Nového Jičína. Uvedená čísla předpokládaného množství v tabulce jsou 

pouze orientační, skutečné množství odpadů bude ovlivněno výší výroby, kterou nám zadají 

naši zákazníci. 

 
Druh ocelového odpadu  

(ČSN 420030) 
MJ 

Předpokládané množství 

odpadu 01.06.2025 – 

31.08.2025 

1. 17 04 05, druh 12  t 160,000 

2. 17 04 05, druh 16  t 368,000 

3. 17 04 05, druh 21 t 30,000 

4. 17 04 05, druh 27  t 18,000 

5. 
12 01 01, druh 52  

- třísky ocelové dlouhé 
t 60,000 

6. 
12 01 02, druh 95  

– úlet železných kovů, okuje 
t 48,000 

 

 

 Vyřizuje  
 Ing. Vendula Hajníková, verejne.zakazky@vop.cz   

 

 

https://tenderarena.cz/dodavatel/prodej/798450
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u RD Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

2. Požadované parametry na vybavení pro dané období: 

• Požadované parametry a množství kontejnerů: 

- max. výška 150 cm         cca 18 m³                  4 ks (druh 12/16/21/95) 
- max. výška 250 cm         cca 36 m³                  3 ks (2-krát druh 52 a 1-krát druh 27) 
- kontejnery pro odpady obsahující zbytky řezných kapalin musí být zabezpečeny proti 

neřízenému úniku řezných kapalin; únik řezných kapalin je přípustný pouze v prostoru 
dvoukřídlých vrat kontejneru. 

• Vozidlo s hydraulickou rukou k nakládce ocelového odpadu. 

• Místo uložení a původce odpadu je v provozovnách prodávajícího v Šenově u Nového 
Jičína, Dukelské 102, IČP: 1000742512 a v Novém Jičíně – Bludovicích, Bludovice 141, 
IČP: 1011293064. 
 
3. Platební a obchodní podmínky: 

Znění RS je neměnné, splatnost faktur je 15 dnů. Kupující se zavazuje předat podepsanou RS 

zpět prodávajícímu do 3 pracovních dnů od doručení Výzvy k podpisu RS. 

 

4. Požadavky na zpracování kupní ceny: 

Kupní cena za koš ocelového odpadu bude stanovena v EUR bez DPH za „t“, zaokrouhlena 

na dvě desetinná místa. Kupní cena bude stanovena na základě indexu "BDSV" 

(http://www.bdsv.org) pro jednotlivé kalendářní měsíce a výše Vámi nabídnutého odečtu, 

platného pro celé období trvání RS pro odpad 170405, druhy 12, 16, 21, 27 a pro odpad 

120101, druh 52: 

• druh 12 - index BDSV Sorte 3 bude snížen o odečet ve výši ……..Eur/t. 

• druh 16 - index BDSV Sorte 3 bude snížen o odečet ve výši ……..Eur/t. 

• druh 21 - index BDSV Sorte 2/8 bude snížen o odečet ve výši ….Eur/t. 

• druh 27 - index BDSV Sorte 1 bude snížen o odečet ve výši ….....Eur/t. 

• druh 52 - index BDSV Sorte 5 bude snížen o odečet ve výši …..…Eur/t. 

 
Pro hodnocení nabídek budou využity indexy BDSV, platné pro období 04/2025. 

Cena za odpad 120102 druh 95 bude určena Vaší nabídkou na celé období platnosti RS ve 
výši ..….Eur/t. 

Pro výpočet nabízených cen za jednotlivé druhy ocelového odpadu využijte soubor „Aukce 
BDSV výpočet 01. 06. 2025. - 31. 08. 2025“, hodnoty odečtů a cenu za odpad 120102/95 
vkládejte do žlutě označených buněk. Zeleně označené buňky ve sloupci „G“ budou 
představovat vstupní hodnoty, které budou předmětem ostré e-aukce. 

 

5. Způsob hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek proběhne až za pomoci ostré e-aukce, jejíž datum konání bude zveřejněno 

ve Výzvě k účasti v e-aukci, která bude odeslaná minimálně 2 pracovní dny před 

uskutečněním e-aukce. 

 

 



  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u RD Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

6. Elektronické podání nabídky: 

Excelovský soubor – Aukce BDSV výpočet 01. 06. 2025. - 31. 08. 2025 (příloha č. 1 

zadávacích podmínek) spolu se zeleně podbarvenými hodnotami z excelovského souboru 

budou zájemci o e-aukci po přihlášení vkládat do elektronického nástroje Tender arena 

s názvem:  

„NABÍDKA – Odpad 2025 – název zájemce“ 

Lhůta pro podání nabídek a vložení hodnot končí dne: 21. 05. 2025 ve 13:00 hodin 

Hodnoty zadané zájemci při elektronickém podání nabídek budou před začátkem e-aukce 

automaticky předvyplněny jako výchozí hodnoty aukční síně. 

Zadavatel upozorňuje zájemce o nákup ocelového odpadu, že pokud do 21. 05. 2025 do 13:00 

hod. nepodají nabídku a nevyplní vstupní hodnoty, nebudou se moci účastnit ostré  

e-aukce, která proběhne dne 23. 05. 2025 v 13:00 hod.  

 

7. Obecné informace o e-aukci: 

Zájemce musí být pro účely podání nabídky a účasti v e-aukci registrován jako dodavatel 

v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz). Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 

dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. Pro vložení nabídky je 

nutné, aby si každý dodavatel nastavil roli - „účastník zakázky“ v Seznamu uživatelských 

oprávnění. V případě potřeby se můžete obrátit na zákaznickou podporu Tender areny:  

tel. + 420 226 258 888, e-mail: support@tendersystems.cz 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně zájemce. 

 

8. Podmínky a pravidla e-aukce: 

Výchozí hodnoty e-aukce budou odpovídat hodnotám z nabídek zájemců. 

Minimální délka trvání e-aukce bude 20 (slovy: dvacet) minut. Aukční kolo bude vždy 
prodlouženo tak, že jeho zbývající čas bude prodloužen o 2 (slovy: dvě) minuty, a to v 
případě, že se v posledních 2 (slovy: dvou) minutách ostrého kola změní v důsledku 
licitace hodnota nejvýhodnější nabídky (nabídky na prvním místě). Počet prodloužení 
e-aukce není nikterak omezen. 

Po celou dobu trvání e-aukce mohou zájemci upravovat své nabídky (pouze na výhodnější 
nabídkové hodnoty). Předmětem e-aukce budou hodnoty položkového rozpočtu, který tvoří 
přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek, tedy kritérium nejvyšší nabídkové ceny. Přihazování 
bude umožněno na úrovni jednotkových cen jednotlivých položek - tj. na úrovni jednotkových 
cen reprezentovaných buňkami G13 – G18 přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. Čím vyšší 
nabídkovou cenu zájemce nabídne, tím lépe bude jeho nabídka hodnocena. 

Pro dosažení nejvýhodnější nabídky musí zájemce nabídnout vždy lepší (vyšší) cenu, než je 

hodnota aktuálně nejvýhodnější nabídky. V případě, kdy by zájemce nabídkovou cenu pouze 

dorovnal na hodnotu aktuálně nejvýhodnější nabídky, bude jako nejvýhodnější nabídka 

vyhodnocena ta, která byla podána jiným zájemcem dříve. 

http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u RD Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Během průběhu e-aukce budou každému zájemci, který se zúčastní e-aukce, poskytovány 
následující informace: 

- informace o aktuálním pořadí zájemce, 
- informace o nejlepších aukčních hodnotách v rámci jednotlivých položek 

nabídky, 
- informace o celkové hodnotě aktuálně nejvýhodnější nabídky, 
- informace o aktuální celkové hodnotě nabídky zájemce, 
- předpokládaný čas konce e-aukce, 
- předpokládaný zbývající čas trvání e-aukce. 

E-aukce bude automaticky ukončena, jestliže v posledních 2 (slovy: dvou) minutách e-aukce 
(včetně event. prodloužení) nebudou podány žádné nové aukční nabídky, v jejichž důsledku 
by došlo k prodloužení e-aukce. 

 

9. Ostatní informace: 

Informace týkající se průběhu e-aukce a jejího nastavení budou uvedeny ve Výzvě k účasti 

v e-aukci, která bude minimálně 2 pracovní dny před uskutečněním e-aukce elektronicky 

(prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena / e-mailem) odeslána všem zájemcům, 

jejichž nabídky splňují podmínky soutěže. 

Ve Výzvě k účasti v e-aukci bude zájemcům dále sděleno datum otevření e-aukční síně 

a termín konání vlastní (ostré) e-aukce. 

Zadavatel si vymezuje právo neakceptovat žádnou nabídku. 

 

10. Kontakty: 

V případě dotazů nebo problémů v průběhu e-aukce kontaktujte tyto osoby: 

Bc. Viktorie Horáková , mobil: 770 139 425, e-mail: horakova.v@vop.cz 

Zadavatel doporučujeme zájemci, aby pro případ potřeby uvedl i ve své nabídce svůj 
telefonický kontakt. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Aukce BDSV výpočet 01. 06. 2025 – 31. 08. 2025 

Příloha č. 2 – Rámcová smlouva - RS 

 
Veškeré přílohy jsou přístupné na URL: https://tenderarena.cz/dodavatel/prodej/798450 

 

 

Ing. Roman Dudaš 
ředitel nákupu a logistiky 

mailto:horakova.v@vop.cz
https://tenderarena.cz/dodavatel/prodej/798450

		2025-05-16T12:42:39+0200
	Ing. Roman Dudaš




